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SALFÖLD  KÖZSÉG  ÖNKORMÁNYZAT  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE  

8256 Salföld, Kossuth u. 27.  

 

Ikt.szám:  S-27-118 /2012. 

 

 

    J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 

 

Készült:  Salföld  Önkormányzat Képviselő-testületének 2012 . december 17 - i  nyilvános    ülésén, 

a salföldi Faluház  hivatali helyiségében.  
 

 

Jelen vannak:  Fábián Gusztáv polgármester 

             Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester 

                        Somogyi Márk képviselő  

   

Meghívottak:   Soltész Attila  címzetes főjegyző megbízásából:  

  Tóth Zsuzsanna pénzügyi tanácsos   

  Kovácsné A.Katalin jegyzőkönyvvezető     

              Korbély Barnabás a Bakony-Balaton Geopark Csoport vezetője.  

   ifj. Derhán Dénes Kvarc-Ásvány Kft. képviseletében.  

      Barcza Gábor Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság tájegységvezető.  

 

Lakosság részéről: Kuti Mária helyi lakos a civilszervezet képviseletében.    

 

( A jegyzőkönyv szerkesztett jegyzőkönyv, a  testületi ülés  teljes terjedelmét hangfelvétel rögzíti.) 
     

        

Fábián Gusztáv  polgármester :  Tisztelettel köszönti a megjelenteket.  

Megállapítja, hogy az 3 tagú képviselő-testületből 3 fő jelen van, így az ülés határozatképes.  

Javasolja, hogy a napirendeket egészítsék ki a mozgókönyvtári ellátás változása  valamint a  háziorvosi 

szerződés felülvizsgálata napirendekkel. 

A képviselő-testület ülését  8.00  órakor megnyitja.  

 

Ismerteti az ülés  napirendjét:  

 
1. Káli kövek elhelyezése  a falu területén.  

 
2.   Veszprém Megyei Kormányhivatal javaslata a képviselő-testületi ülések összehívására.                  

       

3.    Révfülöpi Általános Iskola Alapító Okirat módosítása.  

       

4.  Folyékony hulladék szállítására pályázat kiírása.  

 

5.  Kistérségi Társulás feladatellátása.  

 

6. Bankkártya igénylés.  
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7. Mozgókönyvtári ellátás változása. 

 

8. Háziorvosi szerződés felülvizsgálata.  

 

 

Fábián Gusztáv  polgármester Javasolja, hogy az előbbiekben ismertetett napirendi pontok tárgyalását a 

képviselő-testület fogadja el. 

Kéri a testületet, hogy szavazzon  a napirend elfogadásával kapcsolatban.  

 

Salföld Község Önkormányzat  Képviselő-testülete  3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  

meghozta az alábbi  

120/2012. (XII. 17.  )  Kt.  határozat 

 

Salföld  Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2012. december 17.-i nyilvános  ülésének napirendjét 

elfogadja az alábbiak szerint: 

 
1. Káli kövek elhelyezése  a falu területén.  

 
2.   Veszprém Megyei Kormányhivatal javaslata a képviselő-testületi ülések összehívására.                  

       

3.    Révfülöpi Általános Iskola Alapító Okirat módosítása.  

       

4.  Folyékony hulladék szállítására pályázat kiírása.  

 

5.  Kistérségi Társulás feladatellátása.  

 

6. Bankkártya igénylés.  

 

7. Mozgókönyvtári ellátás változása. 

 

8. Háziorvosi szerződés felülvizsgálata.  
 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester  

Határidő: azonnal.  

 

 
1. Káli kövek elhelyezése  a falu területén.  

 

Fábián Gusztáv polgármester  

A képviselők megkapták az emlékeztetőt a „Balatonrendes I. /kisörsi homokbánya/ - kvarchomok” védnevű 

bányatelek területén található, földtani és felszínalaktani értéket képviselő homokkőtömbök egy része 

megmentéséről tartott előzetes egyeztetésről.  

 

Felkéri a meghívott vendégeket, hogy hozzászólásaikat tegyék meg.  

 

ifj. Derhán Dénes   A 095/16-17. hrsz.-ú terület a tervezett bányabővítésben benne van, amit a jövőben 

kitermelnének. Ilyen ásványvagyon Magyarországon máshol nincs. Emiatt másik  területet javasol, az út túloldalán.  

 

Kuti Mária  Köszöni a salföldi civilmozgalom nevében, hogy gyorsan reagáltak a nyáron a Facebookon elindult 

mozgalomra, hogy a bánya területén szép köveket találtak. A köveket meg szeretnék menteni. Milyen módon 

menthetők meg ezek a kövek?  

 

 

 

Korbély Barnabás   Tudomása szerint nem lehetséges a Nemzeti Park védettségi fokának csökkentése. Nincs olyan 

térkép, ami a védett területet tartalmazza.  
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Barcza Gábor   Salföld község határa teljesen védett.  

 

Korbély Barnabás   A bányavállalat kérését tiszteletben tartják és a területet ne vegyék célterületnek. A mesterséges 

kőparkot meg kell különböztetni a természetes kőparktól.  

 

Barcza Gábor   A sötétzölddel körberajzolt a bánya, a 071/3. hrsz-ú terület része fokozottan védett terület. Sérti 

Salföld községet, mivel pillérben maradna meg, a község körbe lenne bányászva. A Nemzeti Park a 071/4. hrsz. 

önkormányzati területet el tudja fogadni. Táblákkal lehet utalni arra, hogy a kövek az út túloldaláról származnak. 

Javasolták a salföldi majorral szemben lévő parkolót.  

 

Somogyi Márk képviselő   A 071/4. hrsz. területet elvetnék mivel nagyon korlátozott. Vannak olyan nagy kövek, 

melyet a bánya nem képes megmozdítani.  

 

Korbély Barnabás   Látja, hogy tisztítják a területet és kérdezi, hogy kimérették-e?  

 

Fábián Gusztáv polgármester   Nem mérettek ki, van árokrendszer és itt van a természetes határ.  

 

Korbély Barnabás   Felajánlja, a kiméretést, geodéziai kitűzéssel.  

 

Somogyi Márk képviselő   A parkolás zavaró tényező, erre is kellene gondolni, táblával jelölni.  

 

Barcza Gábor   Térkép nem jó, nem szerepel rajta az út. Ismereti a megfelelő helyzetet.  

 

ifj. Derhán Dénes   A köveket térítésmentesen lerakják.  

 

Fábián Gusztáv polgármester   Az önkormányzat is tervez erre összeget a költségvetésében.  

 

Somogyi Márk képviselő  Az óriásköveket a bánya nem tudja elszállítani.  

 

Fábián Gusztáv polgármester   Vállalkozótól kérnek árajánlatot.  

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester   Az elhangzottakkal egyetért.  

 

Kuti Mária  A civil személyek vállalják, hogy kiválogatják a köveket, bejelölik és készítenek egy elhelyezési rajzot.  

 

ifj. Derhán Dénes  A 071/4. hrsz.-ú terület  nem igazán optimális, az igazgatót tájékoztatja, de lehet, hogy 

beleegyeznek.  

 

Kuti Mária  A 071/4. hrsz-ú terület közel van az úthoz és kéri, hogy a bánya támogassa a területet.  

 

Korbély Barnabás   Ha az ügyvezető úr nem támogatja, akkor célszerű lenne egy B illetve C variáció is.  

 

Fábián Gusztáv polgármester   Tárgyi ügyben folyamatosan egyeztetnek.  

 

 
2.   Veszprém Megyei Kormányhivatal javaslata a képviselő-testületi ülések összehívására.                  

 

Fábián Gusztáv polgármester  

Mellékelten csatoltuk a képviselők részére   a Veszprém Megyei Kormányhivatal  XIX-B-004/00806-1-/2012. 

számú javaslatát.  

A közmeghallgatás meghívójával kapcsolatban egy állampolgár a jegyzőhöz fordult, mivel két meghívó került 

kiküldésre ugyanazon dátummal. Dr. Bojnécz Gábortól megkérdezte, hogy mi a teendő ezügyben, mivel az 

állampolgár a bejelentését a jegyző felé tette meg, de a jegyző nem válaszolt a levélre.  

 

Felolvassa a határozati javaslatot.  

Javasolja, hogy a fenti javaslatban foglaltakat fogadják el a képviselő-testületi ülések összehívására vonatkozóan.    
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Szavazásra bocsátja aki egyetért azzal, hogy a javaslatot elfogadja, az kézfeltartással szavazzon.  

 

Salföld Község Önkormányzat  Képviselő-testülete  3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  

meghozta az alábbi  

 

 121/2012. /XII. 17. / Kt. határozat  

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Veszprém Megyei Kormányhivatal  XIX-B-004/00806-

1-/2012. ügyszámú javaslatát a képviselő-testületi ülések összehívására, meghívójára illetve a jelenléti ívek 

tartalmára vonatkozóan elfogadja.  

 
Felelős: Fábián Gusztáv polgármester  

Határidő: azonnal.  

 

 

3.    Révfülöpi Általános Iskola Alapító Okirat módosítása.  

 

Fábián Gusztáv polgármester  

Révfülöp Önkormányzata megküldte a mellékletként becsatolt Révfülöpi Általános Iskola Alapító Okiratának 

módosítása tárgyú anyagot azzal, hogy a képviselő-testület az előterjesztést tárgyalja meg. 

Az iskola Alapító Okiratát módosítani kell, mivel a szakfeladatokból az étkezés kikerül.  

 
Javasolja, hogy az Alapító Okirat módosítását fogadják el.    

Szavazásra bocsátja aki egyetért azzal, hogy a javaslatot elfogadja, az kézfeltartással szavazzon.  

 

Salföld Község Önkormányzat  Képviselő-testülete  3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  

meghozta az alábbi  

 

 122/2012. /XII. 17. / Kt. határozat  

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Révfülöpi Általános Iskola Alapító Okiratának 

módosítását egységes szerkezetben elfogadja.  

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester  

Határidő: azonnal.  

 

       

4.  Folyékony hulladék szállítására pályázat kiírása.  

 

Fábián Gusztáv polgármester  

A Veszprém Megyei Kormányhivatal XIX-B-004/00538/2012 ügyszámú törvényességi felhívása alapján a 

folyékony hulladék szállítási közszolgáltatás tekintetében új rendeletet szükséges alkotni, mivel a megalkotott 

rendelet a törvényi előírásoknak nem megfelelő.  

A rendelet tervezet véleményezésre megküldésre került a hulladékgazdálkodásról szóló 2000 évi XLIII törvénynek 

megfelelően. A rendelet elfogadásra javasolt minősítést kapott. 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete 68/2012 (VIII.30.) határozatával elfogadott közszolgáltatás 

ellátására vonatkozó pályázati kiírásra a benyújtási határidőig nem érkezett be pályázat. 

Az Önkormányzat rendelete a közszolgáltató hiányában nem elfogadható. 

A pályázat újbóli kiírása szükséges. 

A rendelet elfogadásához szükséges a közszolgáltató kiválasztása, mely szolgáltató kiválasztása pályázati úton kell, 

hogy történjen. 

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester  Véleménye szerint szélesebb körben kellene meghirdetni.  

 

Fábián Gusztáv polgármester  Megnézi, hogy hol lehet közzétenni.  

Javasolja, hogy a pályázatot írják ki, melynek bontása 2013. február 6-án 10.00 órakor  eredményhirdetése  

ugyanaz nap  11.00 órakor lesz.      
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Szavazásra bocsátja aki egyetért azzal, hogy a javaslatot elfogadja, az kézfeltartással szavazzon.  

 

Salföld Község Önkormányzat  Képviselő-testülete  3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  

meghozta az alábbi  

 

 123/2012. /XII. 17. / Kt. határozat  

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete  a „Települési folyékony hulladék összegyűjtésére, 

elszállítására és ártalommentes elhelyezésére vonatkozó szolgáltatás elvégzésére” pályázatot ír ki, mely 

pályázati felhívás a határozat 1 számú mellékletét képezi. 

 
Felelős: Fábián Gusztáv polgármester  
Határidő: 2013. február 28. 
 

 

5.    Kistérségi Társulás feladatellátása.  

 

Fábián Gusztáv polgármester    A Tapolca és Környéke Kistérség Többcélú Társulás megküldte a feladatellátás 

2013-tól várható változásait, melyet a képviselők megkaptak. Ezt tájékoztatásképpen küldték meg.   

Probléma az, hogy nem szerepel benne az iskolabusz szolgáltatása.  

 

 

6.    Bankkártya igénylés.   

 

Fábián Gusztáv polgármester  

Salföld Község Önkormányzata MasterCard Electronic Business Bankkártyát igényelt a Balaton-felvidéki 

Takarékszövetkezettől 100.000 Ft-os limittel. A bankkártya egyszemélyes használatához szükséges a Képviselő-

testület felhatalmazása, amellyel a pénzkezelési szabályzatot is módosítani kell. 

 

Javasolja, hogy  hatalmazzák fel a polgármestert a bankkártya egyszemélyes használatára.    

A határozati javaslatban a 24 órán belül a következő munkanapot írják a bejelentésre.  

Szavazásra bocsátja aki egyetért azzal, hogy a javaslatot elfogadja, az kézfeltartással szavazzon.  

 

Salföld Község Önkormányzat  Képviselő-testülete  3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  

meghozta az alábbi  

 

 124/2012. /XII. 17. / Kt. határozat  

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza Fábián Gusztáv polgármestert az 

önkormányzat folyószámlájához igényelt MasterCard Electronic Business bankkártya egyszemélyes 

használatára. 

A bankkártya használatra jogosult személy egy nap alatt maximum a napi limitet, 100.000 Ft-ot vehet fel 

készpénzben a bankkártyáról. 

A  bankkártyáról történő készpénz felvételt annak megtörténtét követő munknapon - a bankjegykiadó 

automata által kinyomtatott bizonylat egyidejű csatolásával - be kell jelenti a pénztárban. 

 

 

 

 

  

A pénztáros - a bankjegykiadó automata által kinyomtatott bizonylat alapján - a készpénzfelvételt bevételezi a 

pénztárba, és azzal azonos összeget egyidejűleg utólagos elszámolásra kiadásba helyez a készpénzt felvevő részére.  

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester  

Határidő: azonnal.  
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7.   Mozgókönyvtári ellátás változása. 

 

Fábián Gusztáv polgármester   Az Eötvös Károly Megyei Könyvtár tájékoztatta az önkormányzatot, hogy jövő 

évben  a mozgókönyvtári ellátás megváltozik.  

Ismerteti a levelet.  

A megállapodást a könyvtárellátási szolgáltatás nyújtásáról és igénybevételéről legkésőbb 2012. december 31-ig 

meg kell kötni.  

 

Javasolja, hogy  hatalmazzák fel a polgármestert a megállapodás megkötésére.    

Szavazásra bocsátja aki egyetért azzal, hogy a javaslatot elfogadja, az kézfeltartással szavazzon.  

 

Salföld Község Önkormányzat  Képviselő-testülete  3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  

meghozta az alábbi  

 

 125/2012. /XII. 17. / Kt. határozat  

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete kinyílvánítja azon szándékát, hogy a kötelező 

feladatellátást könyvtári szolgáltatás megrendelésével biztosítja a lakosság számára.  

A szolgáltatást  2013. január 1-jétől az Eötvös Károly Megyei Könyvtártól /8200 Veszprém, Komakút tér 3. / 

rendeli meg. A megyei könyvtár az eddigi könyvtári szolgáltatást biztosító tapolcai Wass Albert Könyvtár és 

Múzeumot /8300 Tapolca, Batsányi u. 1. / bevonja a feladatellátásba.  

 

A képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a „Megállapodás a könyvtári szolgáltatás nyújtásáról és 

igénybevételéről” szerződést az Eötvös Károly Megyei Könyvtár és Közművelődési Intézettel /8200 

Veszprém, Komakút tér 3. / 2012. december 31-ig aláírja, amelynek hatálya  2013. január 1.-jétől 

határozatlan ideig tart.  

 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester  

Határidő: azonnal.  

 

 

8.    Háziorvosi szerződés felülvizsgálata. 

 

Fábián Gusztáv polgármester   A képviselők az előterjesztést megkapták:  

Az egészségügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2011. évi CLXXVI. törvény módosította – többek között – 

az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvényt, melynek eredményeként az egy 2/B. §-al egészült ki, 

ami alapvetően a feladat-ellátási szerződések tartalmát érinti.  

 

A 2000. évi II. törvényben szerepel az is, hogy a 2/B. §-ban meghatározott követelményeknek 2013. január 1-jétől 

kell megfelelni. 

Mindezek alapján készült el a Kővágóörs, Kékkút és Salföld Község Önkormányzata valamint Dr. Nagy Eleonóra 

háziorvos között 2009. november 3-án kötött 2010. január 1-je óta hatályos szerződés módosításának tervezete. 

A szerződés a felsorolt tartalmi elemek zömét tartalmazza, csak egy-két ponton szükséges kiegészíteni, illetve 

változtatni, ezek az alábbiak: 

 

- A praxisjoggal érintett körzet esetünkben a három település, amire a szerződésből egyértelműen 

következtetni lehet, ám konkrétan kimondva nem szerepel, ezért az erre vonatkozó 2. 3. ponttal egészülne 

ki. 

- A Vállalkozó felmondási lehetőségéről 180 napos felmondási idővel rendelkezik a szerződés, ami nem 

pontosan felel meg a törvényben meghatározott 6 hónapos felmondási időnek, ezt változtatná meg a 7. 1. 

pont módosítása. 

-  A Megbízók általi felmondás lehetőségénél a szerződésben egyrészt 30 napos felmondási idő szerepel, ami 

egyáltalán nem felel meg a törvényben meghatározott 6 hónapos felmondási időnek, továbbá a felmondás 

okát a törvény egyértelműen rögzíti, ennek a szerződésnek is meg kell felelnie, ezért szükséges a 7. 2. pont 

módosítása.  

- A szerződés 7/A. ponttal való kiegészítésével bekerülnek a szerződésbe az esetleges körzetmódosítás miatti 

kártalanítási szabályok a törvénynek megfelelően.  
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A felsoroltakon kívül 3 ponton módosulna a szerződés, ami csak a háziorvos és Kővágóörs Község Önkormányzata 

közötti vállalásokat érinti. A változás alapvetően az, hogy megszűnik Kővágóörs Község Önkormányzatának azon 

kötelezettsége, hogy gondoskodik asszisztens alkalmazásáról és az asszisztens helyettesítéséről, ez a kötelezettség  

 

a továbbiakban a háziorvost terhelné. Az eddigiektől eltérően viszont Kővágóörs Község Önkormányzata 

biztosítaná a kővágóörsi rendelő közüzemi díjainak és a hulladékszállítás díjának megfizetését. (4.4. és az 5. 3. pont 

módosítása) 

A szerződés 4. 6. pontjában szerepel Kővágóörs Község Önkormányzatának azon kötelezettsége, hogy a háziorvos 

számára mobiltelefont biztosít, erről azonban a háziorvos időközben lemondott, így e rendelkezés okafogyottá vált, 

ezért szerepel a módosítás tervezetében a 4. 6. pont hatályon kívül helyezése. 

 

A módosítás 2013. január 1-jén lépne hatályba azzal, hogy Kővágóörs Község Önkormányzata a rendelő dologi 

kiadásaira vonatkozó 4. 4. pontban meghatározott vállalását a 2013. március 1-jétől keletkező költségek 

vonatkozásában biztosítja. 

 

A doktornő többször kérte a nyomtató javítását, de a jelenlegi módosítás alapján ez nem kötelezettségük.  

Javasolja, hogy a  feladatátvállalási szerződést módosítsák.  

Szavazásra bocsátja aki egyetért azzal, hogy a javaslatot elfogadja, az kézfeltartással szavazzon.  

 

Salföld Község Önkormányzat  Képviselő-testülete  3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül  

meghozta az alábbi  

 

 126/2012. /XII. 17. / Kt. határozat  

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete   elhatározza, hogy a Kővágóörs Község Önkormányzata, 

Kékkút Község Önkormányzata, Salföld Község Önkormányzata és Dr. Nagy Eleonóra háziorvos között 

2009. november 3-án kötött 2010. január 1-jétől hatályos háziorvosi tevékenység ellátásáról szóló 

feladatátvállalási szerződést módosítja. 

A módosítás tervezetét megismerte, azt jóváhagyja, és felhatalmazza a polgármestert az aláírására.  

 

Felelős: Fábián Gusztáv  polgármester 

Határidő: 2012. december 31.  

 
 
 

Fábián Gusztáv polgármester   Az ülést  10.05  órakor bezárja.  

 

 

     k.m.f.  

 

 
Tóth Zsuzsanna       Fábián Gusztáv  

pénzügyi tanácsos       polgármester  
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